especificações  técnicas  exigidas,  o  que  viabiliza  a  realização  de  procedimento  licitatório,  
assegurando competitividade e obtenção da proposta mais vantajosa.

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

A coleta de preços será efetivada após aprovação do presente estudo, sendo que, o valor da  
contratação fica estimando 3.990,00( Três mil novecentos e noventa reais  ) a ser executado 
até  27 de fevereiro  de 2026.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

O fogão atualmente disponível na cozinha da escola encontra-se obsoleto, com manutenção 
frequente e capacidade insuficiente para atender à demanda diária de preparo de alimentos.